
 
UCHWAŁA Nr XLIV/318/2018 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 20 marca 2018 r. 

 

 

 
w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  
w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1  
i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Ustala się czas na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki  
w prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda publicznych przedszkolach - w wymiarze  
5 godzin dziennie. 
 
 § 2. 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  
w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda publicznych 
przedszkolach w wysokości 1 złoty za każdą godzinę przekraczającą wymiar zajęć, o którym 
mowa w § 1. 
 2. W przypadku, gdy do przedszkola, o którym mowa w § 1, uczęszcza troje i więcej 

rodzeństwa, zwalnia się z ponoszenia opłat, odpowiednio za pierwsze, drugie i kolejne 

dziecko w wysokości 50 % opłaty, wskazanej w ust. 1. 

 3. Zwolnienie z opłaty, o której mowa w ust. 2, dokonuje się na pisemny wniosek rodziców 

lub prawnych opiekunów dzieci. 

 4. Upoważnia się dyrektorów przedszkoli, o których mowa w ust. 1, do udzielania 
zwolnień z ponoszenia opłat, wskazanych w ust. 2. 
 5. Opłata, o której mowa w ust. 1, podlega waloryzacji na zasadach określonych  
w przepisach ustawy z dnia 27 października 2017 r.  o finansowaniu zadań oświatowych. 
 
 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
 § 4. Traci moc Uchwała Nr XXX/211/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 grudnia 
2016 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
dzieci do lat 5 w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda (Dz. Urz. Woj. 
Warm. - Mazur. z 2017 r., poz. 907). 
 
 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 
 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez gminę publicznych 
przedszkolach w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie, a także może określić warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z pobierania tych opłat. 
 

Przedkładany projekt uchwały dostosowuje dotychczasową regulację do obowiązujących 
przepisów prawa, wprowadzonych powołaną ustawą o finansowaniu zadań oświatowych.  
W projektowanej uchwale pozostawiono wysokość pobieranej opłaty za godzinę zajęć ponad 
pięciogodzinną realizację podstawy programowej w dotychczasowej wysokości 1 zł. Proponuje się 
również zachowanie zapisu dającego możliwość dokonywania zwolnień z ponoszenia powyższych 
opłat, odpowiednio za pierwsze, drugie i kolejne dziecko, w sytuacji gdy do przedszkola 
prowadzonego przez Gminę Miejską Ostróda uczęszcza troje i więcej rodzeństwa.  
 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy do kompetencji Rady Miejskiej  
w Ostródzie. 
 


